
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1239 de 12 de Dezembro de 2023

DATA: 12/12/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 12/12/2023 16:21:53
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
980

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1239/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 11.12.01/2023-SRP

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PP Nº 11.12.01/2023-SRP - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro -
Pereiro/CE - CEP 63.460-000, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com , torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.12.01/2023-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de 
disputa de lances no dia 27 DE DEZEMBRO DE 2023 , ÀS 09:00HS. O referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou portal das Licitações (TCE -CE). Pereiro/CE, 11 de 
dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro do Município.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
ADITIVO CONTRATUAL  - TOMADA DE PREÇOS Nº 04.10.01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do município 

de Pereiro, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO Nº 17.04.01/2023, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 

04.10.01/2022, cujo objeto é INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 413,4KWP (USINA SOLAR FOTOVOLTAICA 
413,4KWP), CONECTADA A REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO EDITAL, CONFORME 
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADO: ENATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 41.607.813/0001 -21. PRAZO DE 

DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco de Assis Sales Neto, portador do CPF nº 

012.589.783-93. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lima Cabral. Pereiro -Ce, 11 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 12/12/2023 16:21:53 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=980

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1239/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 12/12/2023 16:21:53 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=980

3/3www.pereiro.ce.gov.br


